



Indiabulls Real Estate Limited

CIN: L45101DL2006PLC148314

Registered Office: M - 62 & 63, First Floor, Connaught Place, New Delhi - 110 001

Website: <https://www.indiabullsrealestate.com/>, E-mail: helpdesk@indiabulls.com

Tel: 0124-6681199, Fax: 0124-6681240

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING TO THE MEMBERS

Members are hereby informed that pursuant to Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("Companies Act"), read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, each as amended from time to time, and the General Circular Nos. 14/2020, 17/2020 and 22/2020 dated April 8, 2020, April 13, 2020 and June 15, 2020 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA Circulars"), the Company has completed dispatch of the Postal Ballot Notice along with explanatory statement, through e-mail/electronic mode only, on July 10, 2020, to all shareholders, whose names appeared in the register of members/ list of beneficial owners, as on July 3, 2020 (Friday) i.e. **cut-off** date, as received from the Depositories and who have registered their e-mail addresses with depository participants and with **KFin Technologies Private Limited**, the Registrar and Share Transfer Agent of the Company ("**KFintech**" or "**RTA**"), for seeking the approval of the members of the Company to the proposed resolutions mentioned in the aforesaid Notice, through postal ballot by way of remote e-voting ("**E-voting**").

In terms of the MCA Circulars, the Company has sent the Postal Ballot Notice in electronic form only, and hard copy of the postal ballot notice along with postal ballot forms and pre-paid business envelope have not been sent to the members for this postal ballot. Accordingly, the communication of the assent or dissent of the members would take place through the E-voting system only. Therefore, those members who have not yet submitted their e-mail address are requested to get their e-mail addresses registered by following the procedure given below:

- (i) For remote E-voting on this Postal Ballot, shareholders who have not registered their email addresses, and have not received the Postal Ballot Notice, may temporarily get their e-mail addresses submitted with **KFintech**, by clicking the link: <https://karisma.kfintech.com/emailreg> and following the submission process as guided thereafter. Post successful submission of the e-mail address, the shareholder would get soft copy of the Notice and the procedure for E-voting, along with the user-id and the password to enable E-voting for this postal ballot. In case of any queries, shareholder may write to einward.ris@kfintech.com.
- (ii) It is clarified that for permanent registration of e-mail address, the shareholders are requested to register their email address, in respect of electronic holdings with the depository through the concerned depository participants, and in respect of physical holdings with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, **KFin Technologies Private Limited**, Selenium, Tower B, Plot No. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500032, India, by following due procedure.
- (iii) Those shareholders who have already registered their e-mail address are requested to keep their e-mail addresses validated with their depository participants / the Company's Registrar and Share Transfer Agent, **KFin Technologies Private Limited**, to enable servicing of notices / documents / annual Reports electronically to their e-mail address.

The Company has engaged services of **KFintech** for providing E-voting facility to shareholders of the Company. Shareholders are requested to carefully read the instructions indicated in postal ballot notice and communicate their assent or dissent through E-voting only. Voting through electronic means shall commence from **10:00 a.m. on July 13, 2020 (Monday) and end at 5:00 p.m. on August 11, 2020 (Tuesday)**. Voting by electronic means will not be allowed beyond **5:00 p.m. on August 11, 2020 (Tuesday)**. The voting rights of the members for e-voting shall be in proportion to their shareholding in the paid-up equity share capital as on the said cut-off date being July 3, 2020. The Postal Ballot Notice can also be downloaded from the Company's website (<https://www.indiabullsrealestate.com>), website of **KFintech** (<https://evoting.karvy.com>), and websites of the stock exchanges (NSE & BSE).

The Results shall be declared along with the Scrutinizers' Report latest by 5:00 P.M. on Wednesday, August 12, 2020 and shall be placed on the Company's website <https://www.indiabullsrealestate.com> and on the website of **KFin Technologies Pvt. Ltd.** i.e. <https://evoting.karvy.com>, and shall be communicated to the Stock Exchanges where the Company's shares are listed.

In case of any queries/grievance connected with the Postal Ballot Notice or E-voting, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads sections of <https://evoting.karvy.com> or contact **Kfintech** at einward.ris@kfintech.com or Telephone No.: 1800 3454 001 (Toll free) or Mr. Ravi Telkar, Company Secretary of the Company, at helpdesk@indiabulls.com or at Telephone No. 0124-6681199.

By Order of the Board
For **Indiabulls Real Estate Limited**

Sd/-

Ravi Telkar

Company Secretary

Place: Mumbai

Date: July 10, 2020



इंडियाबुल्स रियल इस्टेट लिमिटेड

(CIN: L45101DL2006PLC148314)

पंजीकृत कार्यालय : एम-62 एवं 63, पहली मंजिल, कर्नाट प्लेस, नई दिल्ली - 110 001
वेबसाइट: <https://www.indiabullswirealestate.com/> ई-मेल: helpdesk@indiabulls.com
फोन: 0124-6681199 फैक्स: 0124-6681240

सदस्यों के लिए डाक मतपत्र तथा ई-वोटिंग की सूचना

सदस्यों को एलए द्वारा सूचित किया जाता है कि, तिथि 7 जुलाई, 2020 के सूचनापत्र में लिखित प्रस्तावित व्यापार पर कंपनी के सदस्यों की स्वीकृति लेने हेतु, जो कि डाक मतपत्र से दूरस्थ ई-वोटिंग ("ई-वोटिंग") के माध्यम से की जाएगी, कंपनी ने, कंपनी अधिनियम, 2013 ("कंपनी अधिनियम") की धारा 108 और 110 के प्रावधानों के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और 22 और सेबी लिस्टिंग विनियम के विनियमन 44, संशोधनों के साथ, तथा कारपोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 13 अप्रैल 2020 और 15 जून 2020 को जारी किए गए सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020, 17/2020 और 22/2020 ("एमसीए परिपत्र") के अनुसार, डाक मतपत्र सूचना तथा व्याख्यात्मक कथन का प्रेषण ई-मेल / इलेक्ट्रॉनिक मोड द्वारा, उन सभी शेयरधारकों को, जिनका नाम डिपॉजिटरी से प्राप्त हुई शुक्रवार, दिनांक 3 जुलाई, 2020, यानि कट-ऑफ तिथि, की पंजीकृत / लाभाधारियों की सूची में है और जिन्होंने अपना ई-मेल डिपॉजिटरी प्रतिभागियों और केफिन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड ("केफिन्टैक" या "आरटीए") के साथ पंजीकृत किया है, 10 जुलाई, 2020 को पूरा कर लिया है।

एमसीए परिपत्रों के अनुसार कंपनी ने डाक मतपत्र सूचना केवल इलेक्ट्रॉनिक रूप में दी है। भौतिक डाक मतपत्र नोटिस, डाक मतपत्र फॉर्म तथा ग्री-पेड बिजनेस लिफाफा सदस्यों को नहीं भेजा गया है। तदनुसार, सदस्यों की सहमति या असहमति केवल ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से ही होगी। इसलिए, जिन सदस्यों ने अभी तक अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे नीचे दी गई प्रक्रिया का पालन करके अपने ई-मेल पते पंजीकृत करें।

- 1) इस डाक मतपत्र पर दूरस्थ ई-वोटिंग के लिए, जिन शेयरधारकों ने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है और डाक मतपत्र नोटिस प्राप्त नहीं किया है, वह अस्थायी रूप से अपने ई-मेल पते केफिन्टैक के साथ लिंक <https://karisma.kfintech.com/emailreg> पर क्लिक करके तथा निर्दिष्ट प्रक्रिया का पालन करके पंजीकरण कर सकते हैं। ई-मेल पते के सफल पंजीकरण के बाद, शेयरधारक को डाक मतपत्र सूचना तथा दूरस्थ ई-वोटिंग प्रक्रिया प्राप्त होगी तथा ई-वोटिंग करने के लिए यूजर-आईडी और पासवर्ड भी प्राप्त होगा। किसी भी प्रश्न के मामले में शेयरधारक einward.ris@kfintech.com को लिख सकते हैं।
- 2) यह स्पष्ट किया जाता है कि, ई-मेल पते के स्थायी पंजीकरण के लिए, शेयरधारकों से अनुरोध है कि वह इलेक्ट्रॉनिक शेयरधारिता के संबंध में, संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के माध्यम से डिपॉजिटरी के साथ अपने ई-मेल पते को पंजीकृत करें, और भौतिक शेयरधारिता के संबंध में कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट केफिन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड, सेलेनियम, टॉवर बी, प्लॉट नं. 31 एवं 32, गम्भीबांली, फाइनांशियल डिस्ट्रिक्ट नानकरामगुडा, हैदराबाद-500032, भारत, द्वारा निर्धारित प्रक्रिया का पालन करें।
- 3) जिन शेयरधारकों ने पहले से ही अपना ई-मेल पता पंजीकृत किया है, उनसे अनुरोध है कि, वह अपने ई-मेल पते को अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों / कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट, केफिन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड के साथ सत्यापित करें ताकि नोटिस / दस्तावेज / वार्षिक रिपोर्ट इलेक्ट्रॉनिक रूप से उनके ई-मेल पते पर भेजी जा सके।

कंपनी ने शेयरधारकों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए केफिन्टैक की सेवाएं ली हैं। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वह डाक मतपत्र में दिए गए निर्देशों को ध्यान से पढ़ें और केवल ई-वोटिंग के माध्यम से अपनी सहमति या असहमति दर्ज करें। इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान सोमवार, 13 जुलाई, 2020 को सुबह 10:00 शुरू होगा और मंगलवार, 11 अगस्त, 2020 को शाम 5 बजे समाप्त होगा। मंगलवार, 11 अगस्त, 2020 को शाम 5 बजे के बाद इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान की अनुमति नहीं दी जाएगी। ई-वोटिंग के लिए सदस्यों के मतदान के अधिकार, 3 जुलाई, 2020 की कट-ऑफ तिथि के अनुसार, समदत इन्विटी शेयर पूंजी में उनकी शेयरधारिता के अनुपात में होगा। डाक मतपत्र नोटिस कंपनी की वेबसाइट (<https://www.indiabullswirealestate.com>), केफिन्टैक की वेबसाइट (<https://evoting.karvy.com>) और स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई और बीएससी) की वेबसाइट से भी डाउनलोड किया जा सकता है।

परिपत्र, स्क्रीनशॉट रिपोर्ट के साथ, बुधवार, 12 अगस्त, 2020 को शाम 5 बजे तक घोषित किए जाएंगे और कंपनी की वेबसाइट <https://www.indiabullswirealestate.com> और केफिन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड की वेबसाइट यानी <https://evoting.karvy.com> पर भी उपलब्ध रहेंगे तथा स्टॉक एक्सचेंजों को भी सूचित किया जाएगा, जहाँ कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं।

वोटिंग से संबंधित किसी प्रश्न या शिकायत होने पर आम अंशधारकों के लिए 'अक्सर पूछी जानेवाली प्रश्नावली' (FAQs) या 'ई-वोटिंग पुस्तिका' (e-voting user manual) देख सकते हैं जो <https://evoting.karvy.com> पर उपलब्ध है, या केफिन्टैक को einward.ris@kfintech.com या दूरभाष संख्या 1800 3454 001 पर या श्री. रवि तेलकर, कंपनी सचिव को helpdesk@indiabulls.com पर या दूरभाष संख्या 0124-6681199 पर संपर्क कर सकते हैं।

बोर्ड के आदेशद्वारा
इंडियाबुल्स रियल इस्टेट लिमिटेड के लिए

हस्ताक्षरित

रवि तेलकर

कंपनी सचिव

स्थान : मुंबई

दिनांक : 10 जुलाई, 2020